
 
CRONOGRAMA DAS PROVAS TRIMESTRAIS - 2º TRIMESTRE 2019 

1º ANO AO 5º ANO DO ENSINO FUNDAMENTAL I 
 

 

ANOS 
09/08 

6ªf 
12/08 

2ªf 
13/08 

3ªf 
14/08 
4ª f 

15/08 
5ªf 

16/08 
6ªf 

19/08 
2ªf 

20/08 
3ªf 

21/08 
4ªf 

22/08 
5ªf 

1ºA 
ARTE 

 
........... ALF/LETR ING ........... MUS MATEMÁTICA ER CHN 

........... 

1ºB 
ARTE 

 
........... ALF/LETR ING ........... MUS MATEMÁTICA ER CHN 

........... 

2ºA 
ARTE 

 
MUS PORT. ING 

PO 
(Gram) 

........... MATEMÁTICA ER CHN 
........... 

2ºB 
ARTE 

 
MUS PORT. ING 

PO 
(Gram) 

........... MATEMÁTICA ER CHN 
........... 

3ºA 
ARTE 

 
........... PORT. ING 

PO 
(Gram) 

MUS MATEMÁTICA ER CHN 
........... 

3ºB 
ARTE 

 
........... PORT. ING 

PO 
(Gram) 

MUS MATEMÁTICA ER CHN 
........... 

4ºA ER MUS PORT. ING 
PO 

(Gram) 
........... MATEMÁTICA ........... CHN 

........... 

4ºB 
ER 

MUS PORT. ........... 
PO 

(Gram) 
........... MATEMÁTICA ING CHN 

........... 

5ºA   ER ........... PORT. ........... 
PO 

(Gram) 
MUS MATEMÁTICA ING CHN PG 

 
 

 


